

Совет депутатов Бондарского муниципального округа
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2023 года

№144

с. Бондари

О внесении изменений в решение Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бондарском муниципальном округе Тамбовской области»

Рассмотрев внесенный главой Бондарского муниципального округа Тамбовской области проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бондарском муниципальном округе Тамбовской области» и заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бондарском муниципальном округе Тамбовской области» (далее - решение Совета депутатов от 22.09.2023 № 33) следующие изменения:

1.1. в приложении к решению Совета депутатов от 22.09.2023 № 33:

1.1.1. пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Участниками бюджетного процесса муниципального округа являются:

Глава Бондарского муниципального округа Тамбовской области (далее - Глава муниципального округа);

Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области (далее - Совет депутатов);

Администрация Бондарского муниципального округа Тамбовской области (далее - Администрация округа);

орган внешнего муниципального финансового контроля – Контрольно-счетная комиссия Бондарского муниципального округа

Тамбовской области (далее - Контрольно-счетный орган муниципального органа);

органы внутреннего муниципального финансового контроля - Финансовое управление администрации Бондарского муниципального округа Тамбовской области (далее - финансовое управление);

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального округа;

главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа;

главные распорядители (распорядители) средств бюджета муниципального округа;»;

1.1.2. в наименовании статьи 8 и по тексту статьи слова «Администрация» заменить на слова «Администрация округа» в соответствующих падежах;

1.1.3. в пункте 2 статьи 9 слова по тексту «Финансовый орган Администрации» заменить на слова «Финансовое управление» в соответствующих падежах;

1.1.4. в статье 10:

слова по тексту «Финансовый орган Администрации» и «Администрация» заменить на слова соответственно «Финансовое управление» и «Администрация округа» в соответствующих падежах;

в абзаце восемнадцатом пункта 2 слова «области» исключить;

в абзаце тридцать втором пункта 2 слова «финансовым отделом» заменить на слова «финансовым управлением»;

после абзаца «принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации;» добавить абзацы следующего содержания:

«управляет средствами на едином счете бюджета муниципального округа;

взыскивает в бесспорном порядке остатки непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, пени, штрафы, в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, принимает меры по принудительному взысканию с заемщика гаранта (поручителя) просроченной задолженности, в том числе по обращению взыскания на предмет залога;

рассматривает и анализирует обращения граждан и юридических лиц, дает письменные разъяснения по вопросам, относящиеся к компетенции финансового управления;

разрабатывает проект бюджетного прогноза округа (проект изменений бюджетного прогноза округа) на долгосрочный период;»;

исключить абзацы «осуществляет функции и полномочия учредителя:

1) муниципального учреждения в части финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным и автономным учреждением;

2) муниципального бюджетного и автономного учреждения в части финансового обеспечения субсидии на иные цели;

3) муниципального бюджетного и автономного учреждения в части финансового обеспечения субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность из бюджета Бондарского района;

4) казенного учреждения в части осуществления финансирования бюджетной сметы казенного учреждения на очередной финансовый год;»;

1.1.5. в статье 11 слова по тексту «финансовый орган Администрации» заменить на слова «финансовое управление» в соответствующих падежах;

1.1.6. в статье 14 слова по тексту «финансовый орган Администрации» заменить на слова «финансовое управление» в соответствующих падежах;

1.1.7. в статье 17:

слова по тексту «Администрация» и «финансовый орган Администрации» заменить на слова соответственно «Администрация округа» и «финансовое управление» в соответствующих падежах;

в абзаце шестом слова «органов Администрации» исключить;

в абзаце пятом пункта 3 слова «финансовым отделом» заменить на слова «финансовым управлением»;

1.1.8. в статье 20:

наименование статьи и по тексту статьи слова «Администрация» заменить на слова «Администрация округа» в соответствующих падежах;

в абзаце четвертом слова «муниципального» исключить;

1.1.9. в статье 22:

слова по тексту «Администрация» и «финансовый орган» заменить на слова соответственно «Администрация округа» и «финансовое управление» в соответствующих падежах;

1.1.10. в статье 23 слова по тексту «Администрация» заменить на слова «Администрация округа» в соответствующих падежах;

1.1.11. в статье 24 слова «финансовым отделом» и «Администрации» заменить на слова соответственно «финансовым управлением» и «Администрации округа»;

1.1.12. в статье 25 слова «Администрацией» заменить на слова «Администрацией округа»;

1.1.13. в статье 29 слова по тексту «Администрация» заменить на слова «Администрация округа» в соответствующих падежах;

1.1.14. в статье 30 слова «Администрацией» заменить на слова «Администрацией округа»;

1.1.15. в статье 31:

в пункте 1 слова «Администрацией» заменить на слова «Администрацией округа»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проект решения о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, а также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы представляются главе муниципального округа.

Глава муниципального округа рассматривает проект решения о бюджете муниципального округа и иные документы и материалы, характеризующие бюджетно-финансовую политику в очередном финансовом году и плановом периоде.

Публичные слушания по проекту решения о бюджете муниципального округа назначаются решением Совета депутатов.

Публичные слушания проводятся до рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период на заседании Совета депутатов в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе, утвержденным решением Совета депутатов.

Решение Совета депутатов о назначении публичных слушаний по указанному проекту должно быть опубликовано в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.

Рекомендации и предложения, принятые комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний, включаются в таблицу поправок к проекту решения о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период для рассмотрения на заседании Совета депутатов.»;

1.1.16. в статье 32:

слова по тексту «Администрация» заменить на слова «Администрация округа» в соответствующих падежах;

в абзаце одиннадцатом пункта 1 слова «финансовым отделом» заменить на слова «финансовым управлением»;

1.1.17. в статье 33 слова по тексту «Администрация» заменить на слова «Администрация округа» в соответствующих падежах;

1.1.18. в статье 34 слова «Администрация» заменить на слова «Администрация округа»;

1.1.19. в статье 35 слова «финансовый орган Администрации» и «Администрация» заменить на слова соответственно «финансовое управление» и «Администрация округа»;

1.1.20. в статье 36 слова по тексту «Администрация», «Финансовый орган администрации» и «финансовый отдел» заменить на слова соответственно «Администрация округа», «финансовое управление» и «финансовое управление» в соответствующих падежах;

1.1.21. в пункте шестом статьи 38 слова «финансовым отделом» заменить на слова «финансовым управлением»;

1.1.22. в статье 39 слова по тексту «финансовым отделом» заменить на слова «финансовым управлением»;

1.1.23. в статье 40:

слова «Администрации», «финансовым отделом» заменить на слова соответственно «Администрации округа», «финансовым управлением»;

в абзаце седьмом пункта 1 слова «органов Администрации» заменить на слова «органов местного самоуправления»;

1.1.24. в статье 41 слова «финансовым отделом», «Финансовый орган Администрации» заменить на слова соответственно «финансовым управлением», «Финансовое управление»;

1.1.25. в абзаце третьем статьи 43 слова «Администрацией муниципального образования» заменить на слова «Администрацией округа»;

1.1.26. в статье 4:

слова по тексту «финансовый орган Администрации» и «Администрация» заменить на слова соответственно «финансовое управление» и «Администрация округа» в соответствующих падежах;

в абзаце шестом пункта 11 слова «Администрацией» заменить на слова «Советом депутатов»;

1.1.27. в статье 45 слова «финансовым органом Администрации» заменить на слова «финансовым управлением».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народная трибуна» и сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Народная трибуна».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области (О.Н.Ладыженская).

Глава Бондарского
муниципального округа
Тамбовской области

И.А.Захаров

Председатель Совета депутатов
Бондарского муниципального округа
Тамбовской области

Ю.М.Долотов